

# Leczenie NTM na Śląsku

## Śląskie Centrum Urologii Urovita w Chorzowie

Kinga Suwała

**W**bieżącym numerze Kwartalnika NTM, w cyklu prezentującym placówki leczące nietrzymanie moczu, przedstawiamy czytelnikom Śląskie Centrum Urologii Urovita z Chorzowa.

Centrum Urovita powstało na podwalinach istniejącego od ponad pół wieku chorzowskiego oddziału urologii. Budynek został poddany przebudowie i obecnie spełnia wszelkie unijne standardy. Ordynatorem oddziału jest urolog, dr n. med. Andrzej Szurkowski, autor licznych prac naukowych, który w zawodzie pracuje od ponad 30 lat. Ponadto w zespole pracują inni wybitni specjaliści z dziedziny urologii, posiadający wieloletnie doświadczenie m.in.: lek. med. Wojciech Michalik, lekarz z ponad 35-letnim stażem pracy, lek. med. Artur Borowski, lek. med. Janusz Kozina, czy lek. med. Henryk Kubuszok. Ośrodek świadczy usługi zarówno w ramach kontraktu z NFZ, jak również prywatnie. W centrum obecnie dwa piętra zaadoptowano na sale pooperacyjne dla chorych, niektóre z nich posiadają własne węzły sanitarne. Kolejne piętro natomiast przeznaczono na sale zabiegowe i operacyjne. W placówce działa również Poradnia Urologiczna, która oferuje ubezpieczonym pacjentom dwa gabinety lekarskie wraz z pomieszczeniami higienicznymi. Pacjenci mogą również odpłatnie skorzystać z prywatnych gabinetów specjalistów.

Szpital dysponuje najnowocześniejszym sprzętem medycznym pozwalającym precyzyjnie zdiagnozować oraz leczyć różnorodne choroby układu moczowego. W każdym gabinecie znajduje się aparat USG, specjalne pomieszczenie przeznaczone do badań urofluometrycznych. Ponadto w salach zabiegowych znajdziemy aparaturę pozwalającą wykonać każdego rodzaju znieczulenie oraz małoinwazyjną operację. Pacjenci po zabiegach mają do dyspozycji salę pooperacyjną pozostającą pod stałym nadzorem lekarskim i pielęgniarskim. W ośrodku znajduje się również pracownia kruszenia kamieni moczowych falą pozaustrojową oraz pracownia urodynamiczna. Szpital posiada także własny transport medyczny. Placówka prowadzi pełną diagnostykę ultrasonograficzną i radiologiczną oraz mocno koncentruje się na badaniach profilaktycznych skierowanych na nowotwory układu moczowo-płciowego, jak rak nerek, pęcherza, gruczołu krokowego. Pacjenci z chorobami stercza mogą liczyć na pełen zakres leczenia zachowawczego i opera-

cyjnego, a w razie potrzeby na wykonanie biopsji z badaniem histopatologicznym. W zakres działalności medycznej wchodzi również leczenie kamicy moczowej pozaustrojowo, ureteroskopowo i renoskopowo oraz operacje onkologiczne obejmujące cały układ moczowy.

Centrum Urovita oferuje również szeroką ofertę leczenia zachowawczego i operacyjnego dla pacjentek cierpiących na NTM. Badanie urodynamiczne przeprowadzone w poradni pozwala ocenić czynność pęcherza oraz określić dalsze metody leczenia. *Nietrzymanie moczu z parć czy nadreaktywność pęcherza trzeba leczyć zachowawczo* - tłumaczy w rozmowie z Kwartalnikiem NTM lek. med. Wojciech Michalik - *w tych przypadkach stosujemy głównie farmakoterapię. Współpracujemy także z gabinetami rehabilitacyjnymi, do których kierujemy nasze pacjentki. Kobiety zainteresowane terapią mogą wykupić zestaw zabiegów, zarówno gimnastykę jak i różnego rodzaju stymulacje, magnetoterapię. Zajęcia odbywają się np. codziennie przez ok. 10-12 dni. Po serii zabiegów, pacjentki mogą z powodzeniem wykonywać te ćwiczenia same w domu.*

Pacjentki z wysiłkowym NTM, przy niepowodzeniu leczenia farmakologicznego, kierowane są na operację. W szpitalu przeprowadza się głównie operacje minimalnie inwazyjne z użyciem taśm. *W tym momencie zdecydowana większość operacji to zabiegi metodą TOT, gdzie taśma wprowadzana jest pomiędzy otworami zasłonionymi* - dodaje lek. med. Wojciech Michalik - *natomiast w przypadku przeciwwskazań, nie ma problemu, aby wykonać zabiegTVT.*

Operacje taśmowe są obecnie najpopularniejsze i najrzadziej występują po nich powikłania, dlatego nie ma powodu, by wykonywać innego rodzaju zabiegi. W Śląskim Centrum Urologii wykonuje się ok. 30 tego typu operacji rocznie. Na leczenie trafiają tu także pacjentki z komplikacjami pooperacyjnymi z innych oddziałów.

### NZOZ Szpital „Śląskie Centrum Urologii” prowadzony przez „Urovita”

ul. Strzelców Bytomskich 11  
41-500 Chorzów

Urovita Sp. z o.o.: 32 348-30-10

Rejestracja Poradni Urologicznej: 32 348-30-07

Oddział Urologiczny: 32 348-30-09